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MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Ruhát a lerongyolódottaknak!
ír ke-. felfogás szerint viszont a ke- 
olysn ] reskedelmet Ilyen mozgabnak- 

amtan még ból kihagyni nem szabad. A vá- 
felflgyel- sirló megszokott kereskedője 

al Mindenki tudja, hogy az Aha- utján szeret hozzájutni az áru­
jához, ahelyet, hogy kérvényez­
nie vagy egyik hivatalból a má­
sikba kellene kilincselnie.

A bekecse zővet fogyasztói á- 
ra 4.83 pengó, tehát egy dollár, 
struzé 2 pengő, az ing-anyagé 
pedig 48. 62 és 68 fillér, persze 
méterenként. Körülbelül 30 szá­
zalékos mérséklésnek felel meg 
az engedmény, amit a kormány 
a textilgyárosoknál ki tudott 
harcolni. A kereskedők Is meg­
elégednek ezúttal Igen csekély 
haszonnal és Így a kormány ol­
csó ruhaakciója valóban elérte a 
kívánt hatást.

Mindenki reménykedik, hogy 
az első lépést majd több fogja 
követni. Ha a gyáripar és a ke­
reskedelem önzetlenül összefog 
a válságos viszonyok között

Hétről-hétremegsegítésére, úgy a siker nem
maradhat el és az 
daaági helyzete nagyot lendűl-

gas-
ARAD MEGYE

Világoson tömeges arzénmérgezésnek, Jöttek a nyomára. 
Kiderült, hogy egy Duma FIortcán nevű román asszony szántot­
ta mindazoknak a borzalmas erejű mérget, akik haragosaikat a- 
vagy akár tulajdon férjüket el akarták tenni láb alól. Bárha aa 
aradi törvényszék elítélte a gyilkos méreggel kereskedő asszonyt, 
a temesvári tábla mégis felmentette, úgyhogy Duma FI orkán ha­
za Is utazott Világosra. Most azután furcsa felfedezésre jutottak 
a csendőrök: mindazon halottak földi maradványát, akiket egy 
újabb tárgyalás során orvosilag megvizsgáltak volna, egyszerűen 
ellopták a temetőből ismeretlen tettesek, nehogy a mérgezést rá­
juk lehessen bizonyítani.

A NYOMOR újra kopogtat a 
téllel együtt Az Óhaza nagy­
asszonya Horthy Miklóené most 
már tizedszer fordul a magyar­
sághoz. Arra kért a magyar tár­
sadalmat, vegye észre a körü­
lötte szaporodó Ínségeseket és a 
nyomorgókat, ne feledkezzék 
meg róluk. A kormányzóné a 
múlt évben készpénzben közel 
400.000 pengőt, természetben 
pedig rengeteg holmit gyűjtött 
87.369 ember számára adtak se­
gélyt a fővárosban. A vidéki se­
gélyezettek száma 57.899 volt

A MAGYAR BOR nemcsak a 
külföldi piacokért harcol, ha­
nem a magyar közönséget is 
meg akarja nyerni. Húszezer 1- 
degen volt Tokajban a tokaji hét 
alatt és most Eger városa ren­
dez borhetet óriási méretű ün­
nep keretében a borkiállítást 
maga a földművelésügyi minisz­
ter nyitotta meg és résztvett a- 
zon a kereskedelmi miniszter is. 
Tízezer idegen érkezett Egerbe 
és tekintette meg az érdekes ki­
állítást.

BUDAPEST is meg akarja 
hódítani Gömbös miniszterel­
nök. A kormánynak eddig kü­
lön pártja volt a városházán ez 
m<*t megszűnik és a nemzeti 
egység pártjának csupán fiókja 
lesz a főváros törvényhatóságá­
ban. Gömbös szerint a város­
atyáknak most választaniok kell 
iiogy belépnek a kormány párt­
jába. vagy visszavonulnak a vá­
rosháza vezetésétől.

A GYEREKEKET odahaza is
hét védi az államhatalom. Puskás 

István Járáshtró pénzbüntetésre 
Ítélte Pereczes Etel tanítónőt, 
mert Kiss Gábor tatai géplaka­
tos elemista fiát megpofozta. 
Ha a pénzbüntetést nem tudja a 
tanítónő megfizetni, — úgy hat 
napi fogházat kell leülnie.

A DOLLÁR értéke folytono­
san zuhant Budapesten, míg 
most hirtelen dolláremelkedés 
támadt A dollár árjavulásának 
hatása a magyar értékpapir-pia- 
coo is érezhető volt A magyar 
kibocsátású dollárkötvények 8 
százalékkal a hadlkőlcsönök pe­
dig 15 százalékkal emelkedtek.

ÁLLANDÓAN javul a magyar 
külkereskedelmi forgalom. Most 
készült el a háromnegyed év 
mérlege. A tavaly 11 millióval 
haladta túl az importot az ex­
port, mig ezzel szemben 46 mil­
lióval több volt az idén a kivitel. 
A behozatal kisebb mértékben 
csökkent, ellenben a kivitel bá­
mulatosan emelkedett. Ez eddig 
a legjobb eredmény, amit az u- 
tóbbl években elért az Óhaza.

A REFORMÁTUSOK is azt 
kívánják, hogy Szent István 
napja hivatalos nemzeti ünnep 
legyen. A budapesti református 
egyházmegye közgyűlésén tet­
ték ezt a javaslatot: “Minden 
magyarnak az az érdeke, hogy a 
szept-lstván-napi egységes ma­
gyar nemzeti ünnep lehető leg- 
magastosabb legyen. Ez visz kö­
zel bennünket Szent István bi­
rodalmának feltámasztásához!"

i A falusi lakosság nagy öröm­
mel fogadta a kormány, a gyár­
ipar és a kereskedelemnek ezt 
a mozdulatát és azok az ellenté­
tek, amik a falu és a város kö­
zött eddig voltak, ilyen megértő 
akciók révén hamarosan úgy 
tűnnek majd fel, mint valami — 
rossz álom ...
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.8 sál
tagjai Is le vannak rongyolódva; 
a kereskedelmi viszonyok pedig 
olyanok, hogy a falusi lakos­
ság még a legszükségesebb ru­
haneműt le alig tudja beszerez­
ni A kormány tehát kötelessé­
gének tartotta, hogy valamit te­
gyen a helyzet megjavítása ér­
dekében. összeköttetésbe lépett 
g magyar szövőipari gyárakkal 
és ss olcsó ruha már to a sza­
bóknál van.

Az ínségben szenvedő föld- 
- munkás nép és kisgazda társada­

lom számára a textilgyárak ön­
költségi áron bocsátották sz 
árut s kormány rendelkezésére. 
Eddig Ilyen akciókét esek s szö­
vetkezetek bonyolították le kor­
mánytámogatás mellett Az uj

KONZULI KERESTET1SEK 
Kendek Lajos, Kendek Pál. Ker­

tész István (nde Markoviéi Júliával )

BORSOD MEGYE 
Kakuk Balázs 55 éves ózdi vasgyári szakmunkás ellenezte, 

hogy lánya férjhez menjen szive választottjához. Október 14-Otén 
titokban akarta tehát megülni s menyegzőt s fiatal pár, midőn n 
feldühödött apa revolverrel olyan súlyos sebeket ejtett menyaaz- 
szony-lányán, hogy a szerencsétlent a vasgyári kórházba kellett 
szállítani, ahol élet ée halál között lebeg. A csendörök azonnal n 
kegyetlen apa nyomozására Indultak és meg is találták: 
héttel azelőtt elhunyt felesége sirhantján, átlőtt halántékkal.

CSIK MEGYE
Kommunista szervezkedés ürügye alatt letartóztattak egy 

gimnáziumi tanárt Baumgarten-Bényai László, a Csíkszeredái 
gimnázium francia nyelv tanára az érettségizett ifjakat kisérte 
el Brassóba. A brassói állomáson egy rumán detektív letartóz­
tatta a tanárt, kinek Csíkszereda! lakásán házkutatást Is tartot- 
rak. A tanár állítólag diákjaival szerveztette a kommunista moz­
galmat és sejtrendszer elve szerint egész Erdélyt behálózta ös­
szeköttetéseivel.
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Már JAuef volt elme Anerofd, 8oofe.
Pácol Jáneená sefti. Tóti Rotálta 
Prsntser Mátyás sefti. Huber Rostos

János ltagyargeucoe. Erdélyt
Sándor volt elme c o Július Kun 1114
Alberti Street Vancouver B.C. Kör­
mendi András (bunda) volt elme Ki,> 
lioz Sast. Zárth János volt elme 
Wadhope. Mán. Molnár 8 József (nős 
Németit Margittal).

Magyar Királyt Konzuiátua 
Royal Hungárián Conaulate 

125 Reyal Bank of Canadi Bulldlng 
WINNIPEG, Mán.
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II A PÉNZÉT gyorsan, biztosan és a legkedvezőbb 
HA árfolyam mellett óhajtja átutalni az Óhazába, 
küldje azt Kanada legnagyobb pénzküldő irodája, az 

ALEX A. KELEN LIMITED cég által.
I KÉMEN MÉG MA LEGÚJABB PÉNZKÜLDÖ IVEINKBŐL ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉ- 

I ÍVESEN IS, HOGY ARANYPENGŐBEN, LEIBEN, DINÁRBAN, CSEHK0R0NÁBAN VAGY 
BÁRMILYEN MÁS PÉNZNEMBEN JOBB ÁRFOLYAMOT KAP KANADAI DOLLÁRJÁÉRT 

MINT BÁRMELY MÁS BANKTÓL VAGY HAJŐS1R0DÁTÓL EGÉSZ AMERIKÁBAN

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezfileg aláíróit 
nyugtát kap ée azonkívül réaztvesz az évente kétszer megtartandó nagy 

húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

HA CSALADJÁT VAGY MENYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI MI 
KÉSZSÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI-ENGEDÉLY 

MEGSZERZÉSÉBEN ÉS KÍVÁNATRA A HAJÓJEGYET KEDVEZŐ 
RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK.

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok—Felvilágosítások

„ CSONGRAD MEGYE
Kllmó Ferenc mindszenti lakos ötéves kisfiát az egyik 

ezomszédleány lekvárfőzés közben pajkosságból belökte a forró 
lekvárral telt nagy üstbe. A szegény gyereket súlyos égési ■ se­
bekkel húzták ki a forró katlanból; életbenmaradásához kevés 
reményt fűznek.

Újabban komoly Intézkedéseket tesznek a balatoni part­
vidékek portalanítása és általában a Balaton környékének 
gészségesebbé tétele érdekében. Először a somogyi partot fáelt- 
ják be, azután sor kerül a másik oldalra is. Sok timner facseme­
tét ültetnek eL ^

HEVES MEGYE
Egerben többen Barcelónából furcsa levelet kaptak. Az 

Ismeretlen levélíró tudatja, hogy csőd bejutott és ezért Spanyol- 
országban bebörtönözték. Letartóztatása előtt a pályaudvaron 
elhelyezte nagy értéket tartalmazó bőröndjét; 
eához szeretné a magyarok segítségét igénybevenni. Aki a levél­
író helyett kifizeti a szükséges költségeket, az Jutalmul megkap­
ja a kincsek egyharmadát. A madridi rendőrség szerint Spanyol- 
országban ez igen elterjedt foglalkozás — feltéve ha hiszékeny 
emberek felülnek a csalóknak.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
A Nemzetközi autóut kecskeméti szakaszát már átadták n 

forgalomnak. A nyolc kilométer hosszú pompás útszakaszon né­
hány nap alatt megkétszereződött a forgalom. A fagy beálltáig az 
egész utat befejezik.

-
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Deportálás váltotta fel a — kivándorlást
budapesti kirendeltségét, ahol 
mindenkinek díjtalanul állnak 
rendelkezésére. Még szállodája 
is van a kivándorlók házának, 
hol az elmúlt évben közel ötez­
ren szálltak meg.

A Kivándorlókat s Vissza ván­
dorlókat Védő Iroda legújabban 
a tengerentúl elhunytak ma­
gyarországi örököseit fölkutat­
ja, megszerzi a leszármazási ok­
iratot és Így megkönnyíti az 
öröklött pénzhez való juttatá­
sát. Az újságok, meg a rádió is 
szívesen áll az iroda rendelkezé­
sére, hiszen ez az intézmény tel­
jesen jóléti alapon működik.

Kivándorolni ma már Jófor­
mán nem Is lehet Nem azért, 
mintha az emberekben nem vol­
na kalandvágy, vagy túlságosan 
meg volnának elégedve a sor­
sukkal, hanem egyszerűen a- 
zért, mert a bevándorlókra úgy­
szólván egyetlen országnak 
sincs szüksége. Amíg tavaly 220 
embert engedtek be például az 
Egyesült Államokba, addig az 
idén csak 165-öt.

A tengerentúlról hazavándo­
roltak 50 százaléka viszont de­
portált. Ezek közül sokan fel­
keresik a Kivándorlókat és Visz- 
szavándorlókat Védő Irodának

f ennek klváltá-

ALEX A. KELEN LIMITED
ZÓLYOM MEGYE

A breznóbányai járáshoz tartozó Klsgafam községben né­
hány elvetemült ember fel akart robbantani egy épületet. Ezzel 
kapcsolatban huszonöt gyanúsítottat letartóztattak és bekísértek 
a beszetrcebányai fogházba. A vizsgálat szerint a bányában hasz­
nálatos dlnamittal akarták a merényletet elkövetni.
LEVELET KAPOTT HAZULRÓL KÖZÉRDEKŰ HÍREKKEL?— 
SZEREZZEN ÖRÖMET KANADABAN ÉLŐ FÖLDIJEINEK 

AZZAL, HOGY LAPUNK UTJÁN KÖZLI VELÜK A 
HAZAI ÚJSÁGOT!

1456 City Hall A ve. MONTREAL, Que.

SIR ADAMANTH TITKA D R U M A R JÁNOS

— Ember! Sorsom annyira részeltetett a csalódásban, 
hogy kimerítette, eltaposta a társadalom Iránti bizalmamat E- 
légtétel gyanánt fogadnám mégis, ha önben csalódhatnék. Mond­
ja, de szóljon őszintén, csak következetessége készteti arra, hogy
eredeti elhatározásához ragaszkodik?

— Elhatározásomat változatlanul fenntartani több nyo­
móé okom van.

GABONA - TÖZSDK
BÚZA — 2 centtel esett

No 1 62 cent; No 2 51 c; No 1 57.0 
No 4 55 c; No 5 52 cent.
ZAB — változatlan

No 2 CW 31 cent No 3 CW 28 cent 
ARPA — változatlan

No 3 CW 34 cent. No 4 CW 33 eent 
LEN — változatlan

Na 1 CW $1.33 No 3 CW fl.St 
ROZS — változatlan

No 1 CW 43 oent No 3 CW a

Apróhirdetések 
előre fizetendők

nem tud beszélni A kapus is jóravaló egyén, akit nem lehet meg­
vesztegetni Ugyebár?

Az imitált őserdő Puck kedvéért készült. Ez emlékezteti 
őt egykori otthonára s arra a viszonyra, melyben Sir Adamanth- 
tal áll. Erre különben neve is figyelmezteti Sir Adamanth az 
indiai wigwamban szokott aludni, szomszédságában, azaz felet­
te pedig Puck. A néger gyerek erős legénnyé nőtt s ma be van 
van falazva a harmadik emeleten, ami egészen az őré.

— Micsoda? Befalazva?
— Igen, be kellett falaztatni, mert egyszer Puckkal ösz- 

szezördült s azóta halálra keresik egymásL Különben úgy Puck, 
mint Henry (ez a legény neve) időközönként vissza szoktak esni 
vadságukba. Ilyenkor Puck a fal havert gyűrűn harapja véresre 
dühében tagjait. De ez a vadság két év óta szünetel, mert Sir A- 
damanth egy orgonát hozatott, melyen naponta játszik. Ennek 
jótékony hatása megszelídítette a vadakat

Odafenn Henry elkészíti az eledeledet s a sülyesztőn le­
adogatja. Ugyanilyen utón Juttatja a konyhába a csendes őrült is 
a bevásárolt élelmi cikkeket

W1 kftsMs *1-28. KftWJe be Meaey

— Melyeket Jónak lát elhallgatni?
— Nem; ai ön nyíltságával szemben hasonló nyíltságra 

énem magamat kötelezve. De minthogy a továbbiakra nézve
ügyvédjéhez utal a magam 

— És így alá fogja
— Még pedig oly erős az elhatározásom, hogy még a fel­

tétel megismerése előtt.
— Úgy hát isten önnel! Két perc múlva jelentkezni fog

NÖSOLJto céljából ssereteék megis­
merkedni egy IS—45 ív kftsötti nftrel. 
48 éves bányamunkáé vagyok. Testi 
hiba nem akadály, némi hozomány 
szükséges, melyet Belet be fektethet­
nénk . Leveleket a kiadóhivatalba ké­
rek “Albertat bányáéi" jeligére. 46-1

o észrevételeit is annak fogom előadni 
lm) a szerződést? ÁLLAT - VASÁR

TINÓ (változatlan)
Jé 2 50 — 2.50

1 75 — 2 29Közepes ......................
ÖKÖR (változatlan)SZAZNÉGYSZER KOPOGTAT 

ÉVENTE ÖNNÉL A LEGTAR­
TALMASABB MAGYAR ÚJSÁG 

CSUPÁN KÉT DOLLÁRÉRT

Jéas ügyvédem. 2 50 — l.M
Silány 1.00 1.5*A Rejtelmes sarkon fordult ée elhagyta a szobát. A kéz­

szorítás elmaradt.
Rövid idő múlva egy fiatalember lépett a terembe, Íróesz­

közökkel ée iratokkal felszerelve.
— Náthán Huypuy vagyok parancsára! Sir Jonathan A- 

damanth képviseletében a formalitásokat közvetítem. As előz- 
ényeket lamerem ée kérem további rendelkezéseit.

— A magam részéről az okmányt kérem, hogy aláírjam 
— Tessék. Két példányban állítandó kL 
Tycho aláírta a két eredeti szerződést 
— És most kérem a feltételek szivéé közléséi 
— Röviden összefoglalom. E falak körött öt év óta nem 

»t idegen. Sir Jonathan Adamanth nem mozdult U innen. Hogy 
i “ 6 dolga. Társasága is csak a legutóbbi időkben

1.75 — 2.2*
BIKA (változatlan)

Jó 186 — 1.4#
KÜLDJÖN BE S1.«H ée mi annak el- •Itánv

SERTÉS (változatlan)
Válogatott .........................
Nehéz ........................
Könnyű ................................
No. 1. koca
No. 2. koca............ .........

•ARANY (változatlan)

1.00 1.86
lenében bérmeotre küldünk önnek 8— Mohát — felelt Tycho — nem csodálom, ha néhány 

jelentkezőnek elment a kedve ettől a környezettől A társalgó egy 
garilla/ámely, ha kedve szottyan, kiszakítja gazdája beleli a sza­
kács egy vadember, akitől a kulturember a mesében is fél az élel­
met pedig egy bolond vásárolja be.

— Már pedig ezt meg kell szokni mert az ajándékozás 
egyetlen feltétele az, hogy minden az eddigi kerékvágásban ma­
radjon.

tucat Importált Modl.no Club ctg. 5 00
nttsp.ptrt. Vagy 81.00-ért bérment- 4.50
fi Sildünk egy teát keiflolegesoo 
finomra rágott eigarettedohányt, . 
vagy durvára vágott pipardohányt.

4 60
4.50
• W

Továbbá 81-ért bérmentvo küldünk S
Jé 4 54 — 4.7*

2.5* — 8.5*
kevert

nyers terelés dohányt. CALGARY 
TOBACCO 00 4*4—Sül A ve. Kast
CALGARY, Alt. —

Silány
BIRKA (változatlan)

— Well! Menjünk tovább. Mi készteti Sir Jonathan Ada- 
manthot arra, hogy erről a jólétről lemondjon?

— Hát bizony ezt a kérdést jó lesz megvilágítani. Neki 
egy csepp kedve sincs környezetétől megválni, még kevésbé va­
gyonától, de erre kényszerítik.

— Ugyan? Kényszerítik?
— Úgy van. Még San Franciskói tartózkodása alatt éj­

imért a vágyóra mindig vannak áhitorök) ellene törtek 
nyíltan nem támadhatták meg, cselszövéssel kezdték meg

Jé .. 1.2* — 1.1* 
*.7I — 2.8*Silány

SIKERÜLT FOGAS PÉNZ-PIAC
(A Caaadiaa Press oki 8*4 teteméé.>
Amerika) dollár, vdteMI_____ 81*2

------ 84JW
.. 17 JS eset
_4J4 eret
... 2 *7

■SgpHjfl
■udapsetl jegyzés 1*21 okt 1«z*e 

P 31*—1.2* 
Amerikai dollár_______ P *.7*—*J*

int hányán vannak az épületben? 
ez nem érinti az ön által betartandó feltételt, 

üy irányú Jelentéstételre. Egyéb- 
Sir Adamanth eredeti és közvetlen tár­

ás türelmes társal-

— Alaposan elbántam azzal a 
fickóval Térdre kényszeritet- 
tem.

Angol font__
Magyar Peng* 
Cseh korona 
Jugo dinár

— Hogyan? /
— Gorombán megmondtam 

neki a véleményemet és a kö­
vetkező pillanatban már a mel­
lemen térdeli
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